
ДО  
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 
 
 

Д О К Л А Д Н А    З А П И С К А 
 

от Красимир Благоев Костов - Кмет на община Шумен 
 

 
Относно: Удостояването на Стефан Владимиров Анев 
с почетно звание - Първа степен на Община Шумен - “Носител на Златна 
значка на град Шумен”  
 
 
 
УВАЖАЕМА ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
 
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 
 

Стефан Владимиров Анев е роден на 01.10.1934 г. в с. Новосел. 
Средно образование завършва в гр. Шумен. След военната си служба се 
завръща в с. Новосел, като от 1957 г. до 1959 г. е читалищен секретар-
библиотекар. През този период се извършва строителството на 
читалищната сграда на НЧ “Христо Ботев”, в което активно се включва. 
През 1962 г. завършва учителския институт в гр. Шумен – специалност 
“История и български език”. От същата година е назначен за учител в ОУ 
“Н. Вапцаров”, с. Новосел. На 07.02.1963 г. е избран за Председател на 
читалищното настоятелство в с. Новосел. На този пост е вече 45 години. 
Дълги години е бил председател на Общински съвет за изкуство и култура, 
както и Председател на постоянната комисия по просвета и култура, когато 
с. Новосел е било община. 
 Стефан Анев участва активно като самодеен актьор, като тромпетист 
в духовия оркестър на читалището, съавтор е по написването на “История 
с. Новосел”, както и автор на брошурата “75 години читалище, 100 години 
училище и 75 години църковен храм “Успение Богородично”. 
 През 1970 г. е награден със значка “Отличник” на Комитета по 
изкуство и култура, през 1977 г. е носител на “Орден Кирил и Методий” – 
3 степен. През 2003 г. е носител на “Наградата на Шумен”. 
 
 



 
Във връзка с гореизложеното и постъпила докладна записка от 

Настоятелството на НЧ “Христо Ботев”, с. Новосел с Вх. № 68-00-11/ 
04.03.2008 г., предлагам Общински съвет Шумен да 
 

Р Е Ш И : 
 

На основание чл. 31 от Статута на символите, почетните знаци и 
званията на Община Шумен, присъжда почетното звание Първа степен - 
“НОСИТЕЛ НА ЗЛАТНА ЗНАЧКА НА ГРАД ШУМЕН” на Стефан 
Владимиров Анев 
 
 
 
 
 
 
 
КРАСИМИР КОСТОВ 
Кмет на Община Шумен 
 
 


